
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2022-00311670- -UNC-DDE#SG

 
VISTO las presentes actuaciones; y,

CONSIDERANDO:

La NO-2022-00309088-UNC-DDE#SG por la cual el Prof. Roberto Marcelo Bernal
Director de la Editorial es esta Universidad Nacional de Córdoba, solicita el pago de
viáticos y pasajes, con motivo de haber sido invitado a presentar el libro “Miradas sobre
la autonomía universitaria”, coordinado por Gonzalo Álvarez, Paulo Falcón, Marcelo
Distéfano y el solicitante, en el marco de la Conferencia Mundial de Educación Superior
organizada por UNESCO en la ciudad de Barcelona, España, a llevarse a cabo durante
los días 18 al 20 de mayo del corriente año;

Que lo requerido se ajusta a lo dispuesto por el Decreto Nº 997/16 y D.A.1067/16;

Teniendo en cuenta lo manifestado por la Secretaría de Gestión Institucional en el orden
6/7;

Por ello,

                                                                                                 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :.

ARTÍCULO 1º.- Hacer lugar a lo solicitado y, en consecuencia, autorizar el pago de
viáticos internacionales y pasajes a favor del Prof.  Roberto Marcelo Bernal, Director de
la Editorial de la Universidad Nacional de Córdoba, con motivo de haber sido invitado a
presentar el libro “Miradas sobre la autonomía universitaria”, coordinado por Gonzalo
Álvarez, Paulo Falcón, Marcelo Distéfano y el solicitante, en el marco de la Conferencia
Mundial de Educación Superior organizada por UNESCO en la ciudad de Barcelona,
España, a llevarse a cabo durante los días 18 al 20 de mayo de 2022.



ARTÍCULO 2°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Secretaría
de Gestión Institucional.

gc


	numero_documento: RR-2022-556-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 11 de Mayo de 2022
		2022-05-11T10:52:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-05-11T11:12:55-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: HUGO O JURI
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-05-11T11:12:57-0300
	GDE UNC




